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Zajęcie Taganrogu
Zakończenie wielkiej podwójnej bitwy koło Briańska i Wiaźmy 
Zwycięskie kontynuowanie pościgu za pobitym nieprzyjacielem  
pomiędzy M o r z e m  Azowskim a Dońcem. Bombardowanie

lotnisk na Krymie
Z głównej Kwatery Fiihrera. Naczelna ko

menda niemieckich sił zbrojnych komunikuje 
w dniu 19 października br. Pomiędzy Morzem 
Azowskim a Dońcem zwycięsko kontynuuje się 
pościg za pobitym nieprzyjacielem. Zbrojne od
działy SS zajęły w walce ulicznej miasto por
towe Taganrog. Na Krymie bombardowano 
w ciągu ub. nocy lotniska sowieckie: Jak już
podano do wiadomości doniesieniem nadzwy
czajnym, zakończono zwycięsko podwójn bi
twę koło Briańska i Właźmy. Pod naczelnym 
dowództwem generała marszałka-polnego von 
Bock oddziały armii lądowej współdziałając 
ściśle z flotą powietrzną generała marszałka- 
polnego Keselringa rozbiły grupę operacyjną 
marszałka Tymoszenkl w sile 8 m.u armii, w 
składzie 67 dywizyj s t r z e le c k i ,  6 dywizyj ka 
waleril, 7 dywizyj pancernych, oraz 6 brygad 
pancernych. Akcja mająca, na celu oczyszcze
nie terenu walki, została zasadniczo zakończo
na Podane we wczorajszym doniesieniu nad
zwyczajnym cyfry podniosły się w międzycza
sie na 657.948 jeńców, 1.241 pancernych oraz 
5.386 armat. Zdobyto lub zniszczono nieprzej
rzane ilości materiału wojennego. Nieprzyjaciel 
poniósł znowu bardzo krwawe straty: W prze
prowadzeniu tych operacyj udział miały armie 
generała marszałka-polnego von Kluge, gene-

Gabinet Tojo zatwierdzony
Na podstawie specjalnego dekretu cesarza, 

premier generał Tojo pozostanie w dalszym 
ciągu w czynnej służbie wojskowej. Tojo zo
stał w sobotę o godzinie 15-tej zatwierdzony 
na urzędzie przez cesarza. Uroczyste wprowa
dzenie w urząd nowych członków gabinetu od 
było się w godzinę później w pałacu cesarza.

Prem ier Tojo o  celach sw ej polityki
T o k io .  B ezpośrednio po pierw szym  posiedzeniu 

nowego gabinetu, prem ier T ojo zreasum ow ał n astę
pująco linie wytyczne polityki japońskiej: 1) Zw ycię
skie zakończenie konfliktu chińskiego. 2) Stw orzenie 
w spólnego wlelkoazjatyckiego obszaru życiowego, jako 
czynnika w zm ocnienia pokoju św iatow ego. 3) Na 
zew nątrz wzmocnienie stosunkw z m ocarstw am i osi. 
4) Na w ew nątrz wzmocnienie struktury w ojenne | i 
zm obilizowanie wszystkich sił kraju. —  Prem ier Tojo 
ośw iadczył w dalszym ciągu, i e  jest przekonany, że 
nic nie zdoła przeszkodzić uzyskaniu tych celów, je 
żeli cały naród wytęży zwarcie swe siły w tym kie
runku. Prem ier spodziew a się przy poparciu i zaufaniu 
całego narodu przyczynić się na tej drodze do szczę
ścia i dobrobytu narodu japońskiego.

Deklaracja radiow a prem iera japońskiego
Premier generał Tojo stwierdził w swej 

deklaracji, że Japonia również w przyszłości 
będzie pracowała ze s^/ej strony nad utrzyma
niem pokoju światowego kontynuując zasadni
cze linie swej polityki streszczające się w likwi
dacji incydentu chińskiego i stworzeniu atmo
sfery dobrobytu na Dalekim Wschodzie. BNa 
wewnątrz musimy umacniać naszą gospodarkę 
wojenną, na zewnątrz zaś jeszcze silniej za
cieśnić nasze stosunki z partnerami, z którymi 
wiąże nas traktat". Następnie premier apelował 
do narodu o współpracę i zaufanie dla rządu. 
Również nowy minister finansów Kaya pod
kreślił w swym oświadczeniu konieczność po
zytywnej współpracy z zrądem we wszystkich 
zagadnieniach politycznych.

ratów- pułkowników barona von Welchs i Stra- 
uus i armie pancerne generałów-pułkowników 
Guderian, Horth i Hoeppner, jako też generała 
wojsk pancernych Reinhard. W walce przeciwko 
Wielkiej Brytanii samoloty bojowe bombardo
wały w nocy na 19 października forty na po
łudniowo - wschodnim wybrzeżu angielskim. 
Powstało szereg pożarów. Nieprzyjaciel nie 
dokonał żadnych nalotów na teren Rzeszy.

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA. Na
czelna komenda niemieckich sił zbrojnych po
daje w dniu 18 października:

Podwójna bitwa koło Briańska i Wiaźmy 
została zwycięsko zakończona. Pod naczelnym 
dowództwem generała feldmarszałka von Bock 
oddziały armii lądowej współpracując ściśle z 
flotą powietrzną generała-feldmarszałka Kessel- 
ring rozbiły grupę operacyjną marszałka Tymo- 
szenki w sile ośmiu armii w składzie 67 dywizyj 
strzeleckich, sześć dywizyj kawalerii siedem  
dywizyj pancernych oraz sześć brygad pancer
nych. Akcja, mająca na celu oczyszczanie te
renu walki z rozbitych resztek nieprzyjaciel
skich, jest jeszcze w toku.

W walkach tych dotychczas zabrano do nie
woli 648.196 jeńców oraz zdobyto, lub zniszczo
no 1.197 pancernych wozów bojowych, 5.229 
dział wszelkiego rodzaju, jakoteż nieprzejrzane 
ilości materiału wojennego.

Nieprzyjaciel poniósł znowu bardzo krwa
we straty.

W przeprowadzeniu tych operacyj udział 
miały armie generała feldmarszałka von Kluge, 
generał-pułkownik von Weichs i Strauss oraz 
armie pancerne generałów pułkowników Gu
derian, Hoth i Hoeppner, jakoteż generała wojsk 
pancernych Reinhardt.

Z Głównej Kwatery Adolfa Hitlera: Na
czelna komenda niemieckich sił zbrojnych ko
munikuje w dniu 18 października: Na wscho
dzie operacje ofensywne przebiegają planowo. 
Samoloty bojowe bombardowały za dnia urzą
dzenia portowe w Murmańsku oraz ważne pod 
względem wojennym obiekty Moskwy i okolicy. 
Również w ciągu ostatniej nocy szereg nalo
tów powietrznych skierowanych było na Mo
skwę oraz zakłady zaopatrzenia w Leningradzie, 
jak już podano do wiadomości drogą nadzwy
czajnego doniesienia, został przez niemieckie 
łodzie podwodne zaatakowany, płynący pod 
silną eskortą transport, w chwili, kiedy ten, 
odbywając podróż z Ameryki Północnej do 
Anglii wpłynął na wody objęte blokadą. W to
ku kilkudniowych zaciętych ataków, łodzie pod
wodne zatopiły 10 nieprzyjacielskich statków 
handlowych; w tym 3 statki cysterny, wypeł
nione materiałami pędnymi o łącznej pojem
ności 60 000 ton. Podczas nocnej walki prze
ciwko jednostkom eskortującym zatopiono 2 
nieprzyjacielskie kontrtorpedowce. W pobliżu 
Gibraltaru pewna niemiecka łódź podwodna 
zatopiła nieprzyjacielski statek patrolowy. Sa
moloty bojowe bombardowały na południowo- 
wschodnim wybrzeżu angielskim szereg urzą
dzeń portowych, oraz zatopiły jeden statek han
dlowy o pojemności 4.000 ton. Nieprzyjaciel 
nie dokonał żadnych nalotów na teren Rzeszy.

Włoski komunikat wojenny z n i e d z i e l i  
brzmi następująco.

Główna kwatera sił zbrojnych podaje do 
wiadomości.

Na frontach lądowych w Afryce Północnej 
i Wschodniej ożywiona działalność naszych 
wysuniętych oddziałów.

Miasto Crotone zostało wczoraj popołu
dniu zaatakowane przez kilka nieprsyjacielskich 
samolotów, które zrzuciły bomby zapalające, 
spadły one częściowo do morza a częściowo 
na samo wybrzeże. Ofiar ani szkód nie było.

W ciągu dnia 17 bm. myśliwcy nasi ze
strzelili w czasie walki powietrznej jeden samo
lot nieprzyjacielski typu Hurricane.

Formacje naszego lotnictwa przeprowa
dziły w ciągu ubiegłej nocy ataki bombowe na 
obiekty wojskowe na Malcie. Wszystkie sam o
loty powróciły do swych baz wypadowych.

Włoski komunikat wojenny z soboty brzmi 
następująco: Główna kwatera włoskich sił zbro- 
nych podaje do wiadomości: Samoloty angiel
skie zrzuciły kilka bomb na miasto Syrakuzy, 
gdzie uszkodzono budynki, przy czym z po
śród ludności cywilnej śmierć poniosły 4 osoby 
a 24 zostały ranne. Inne samoloty dokonały 
naloty na Elmas (Caglarl) nie wyrządzając ża
dnych szkód.

W Afryce północnej działalność artyleryj
ska, skierowana na pozycje nieprzyjacielskie 
pod Tobrukiem. Podczas ataku powietrznego 
na Benhasi, o którym wspominał wczorajszy 
komunikat wojenny, zestrzelono 2 nieprzyja
cielskie bombowce.

W Afryce wschodniej samoloty angielskie 
zaatakowały w ciągu ubiegłych dni dzielnice 
mieszkalne i lotnictwo w Gondarze. jeden sa
molot został trafiony przez przyziemną obronę 
przeciwlotniczą i może być uważany za stra
cony. Na odcinkach pod Culquabert 1 Ceiga 
odbywaja się potyczki, mające korzystny prze
bieg dla naszych wojsk.

Podczas ubiegłej nocy eskadry naszego 
lotnictwa bombardowały bazy lotnicze na Mal
cie, gdzie nakazane obiekty zostały obrzucone 
celnymi bombami.

W igiersk i komunikat w ojenny
B u d a p e s z t .  Agencja MTI donosi z frouin 

w schodniego: Sprzymierzone w ojska, operujące pa 
terenie Ukrainy zdołały ścieśnić sow ieckie oddzlb.y 
w ojskow e, skoncentrow ane w okolicy kolana rzek. 
Dońca na stosunkow o małym obszarze, przy czym 
odparły one ich kontrataki. Poza tym operacje m ają 
na tym odcinku przebieg pomyślny. W walkach biorą 
również udział oddziały Honwedów.

Wojska niem ieckie
pod Kostowem

Kaukazka rozgłośnia sowieckiego Tyflisu 
podaje, iż wojska niemieckie znajdują się pod 
Rostowem nad Donem. Bezpośrednio po po
daniu tej wiadomości, wspomina rozgłośnia 
bolszewicka zwróciła się do ludności Rostowa 
z wezwaniem bronienia każdej piędzi ziemi 
tego miasta. Pomiędzy ludnością rozdzielono 
broń przy czym w wielkim pośpiechu buduje 
się na ulicach okopy strzeleckie i barykady. 
Każdy balkon, oraz każde okno ma przv po
mocy worków z piaskiem zostać zamienione 
na stanowisko strzeleckie.

Anglicy i bolszewicy opuścili Teheran
Według doniesienia Reutera z Teheranu 

wojska brytyjskie i sowieckie opuściły w so
botę stolicę tranu. Jak w związku z tym po
dają, wpływ na decyzję wycofania wojsk z T e
heranu miały incydenty, które zdarzały się 
pomiędzy wojskami bolszewickimi i brytyjskimi, 
stacjonowanymi w stolicy irańskiej.

Poselstwo sowieckie w Helsinkach upra
wiało akcję szpiegowską — jak stwierdza obec
nie prasa fińska. Szpiedzy bolszewiccy mieli 
głównie na uwadze obiekty wojskowe i fabrycz
ne, oraz usiłowali dostać w swe ręce mapy 
i szkice.
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Ataki powietrzne na Moskwę i Leningrad. Bombardowanie 
La Valetta. Znowu zatopiono brytyjską łódź podwodną 

Udaremniony wypad z Tobruku
komenda niemieckich sił zbroj-Naczelna

nych komunikuje z głównej kwatery Adolfa 
Hitlera w dniu 17 października co następuje: 
Pod naczelnym dowództwem szefa państwowe
go Rumunii marszałka Antonescu jedna armia 
rumuńska dowodzona przez generała korpusu 
jakoblcl i wsparta kilku specjalnymi formacja
mi armii niemieckiej i niemieckiego lotnictwa 
wzięła w dniu 16 października br. miasto 
i port Odessę. W ten sposób ciężkie walki, 
trwające od dwóch miesięcy, przeciwko nie
przyjacielowi zajmującemu głęboko uszerego
wane pozycje polowe pod Odessą, zostały do
prowadzone do zwycięskiego końca. Ilości zdo
byczy nie udało się dotychczas obliczyć. Stra
ta Odessy oznacza dla nieprzyjaciela pozba
wienia go poważnego centrum przemysłowego, 
jednego z jego najważniejszych miast i naj
ważniejszego portu na Morzu Czarnym. W re
jonie morskim koło Odessy lotnictwo niemiec
kie atakowało bardzo skutecznie okręty tran
sportowe nieprzyjaciela uciekającego z miasta. 
Zatopiło ono celnymi trafieniami bomb 6 okrę
tów handlowych o łącznej pojemności około
30.000 brt. Osiem dalszych wielkich okrętów 
zostało ciężko uszkodzonych, ponadto znisz
czono jeden sowiecki ścigacz. Między Morzem 
Azowskim a Dońcem wojska niemieckie, wło
skie, węgierskie 1 słowackie kontynuują pościg 
za pobitym nieprzyjacielem. Na północnym 
odcinku frontu wschodniego biorą zwycięski 
udział w walkach oddziały legionu hiszpańskie
go. Poza tym przebieg operacyj na wschodzie 
jest zgodny z planami. Skuteczne ataki po
wietrzne skierowane były w dniu wczorajszym 
i ubiegłe] nocy przeciwko ważnym obiektom 
wojennym w Moskwie. Również Leningrad był 
ponownie bombardowany w nocy na 17 paź
dziernika. Przed ujściem rzeki Humber i na 
zachód od wysp Sycilly zatopiono celnymi bom
bami jeden okręt handlowy dużej pojemności 
oraz drugi okręt pojemności 1.500 ton. Na 
południowo-wschodnim i zachodnim wybrzeżu 
Anglii samoloty bojowe obrzuciły nieprzyjaciel
skie obiekty portowe bombami. Kilka bom
bowców brytyjskich zrzuciło ostatniej nocy 
w Niemczech zachodnich bomby rozpryskowe 
i zapalające. W kilku miejscach powstały nie
znaczne szkody materialne. Zestrzelono jeden 
samolot nieprzyjacielski.

Włoski komunikat wojenny z piątku brzmi 
następująco: Eskadry lotnictwa włoskiego bom
bardowały ubiegłej nocy bazę flotową w La 
Valetta na Malcie. Samoloty nieprzyjacielskie 
dokonały ataku na Neapol i zrzuciły pewną 
ilość bomb. Trafiono kilka domów mieszkal
nych, przy czym 12 osób zostało zabitych 1 37 
rannych. Wskutek zrzucenia bomb zapalających 
w kilku punktach miasta powstały pożary, któ
re natychmiast zlokalizowano i ugaszono. 
W Afryce Północne! nieprzyjacielskie oddziały 
zmotoryzowane w czasie próby wypadu z T o
bruku zostały natychmiast wzięte pod ogień 
przez naszą artylerię 1 z powrotem odrzucone. 
Samoloty angielskie zrzuciły bomby na Ben- 
ghasi, gdzie powstały szkody w domach mie
szkalnych. W Afryce Wschodniej jeden z na
szych samolotów w czasie zbrojnego nalotu 
wywiadowczego wziął pod ogień karabinów

maszynowych oddziały samochodów ciężaro
wych w rejonie Dabat na północny-wschód od 
Gondaru. W skutek ostrzeliwania kilka samo
chodów zajęło się ogniem. Pomimo wielokrot
nego trafienia samolotu przez gwałtowny ogień 
obronny, powrócił on do swej bazy. Oddziały 
garnizonu w Celga konwojujące jedną z na
szych kolumn prowiantowych weszły w kontak 
bojowy z oddziałami nieprzyjacielskimi, pobiły 
je 1 zmusiły do ucieczki. Na Morzu Śródziem
nym oprócz łodzi podwodnej, o której zatopie
niu doniesiono już we wczorajszym komunika
cie wojennym, została zatopiona druga łódź 
podwodna przez jedną z naszych torpedówek 
pod dowództwem komandora-porucznika Lui
gi Franzoni.

Finowie posuwają się naprzód
H e l s i n k i .  Na froncie fińskim w ciągu ataków 

we czwartek, dnia 16 października, zyskały dale] na 
terenie. Pewien korpus armii fińskie] zdołał okrążyć 
1 zniszczyć pewną sowiecką grupę bojową. Przeciw- 
ataki, przy pomocy których bolszewicy usiłowali po
wstrzymać posuwające się wojska fińskie, zostały 
odparte na wszystkich odcinkach frontu. Myśliwce 
fińskie zestrzeliły w czasie tych walk trzy samoloty 
sowieckie.

Wielkie pożary w śródmieściu Moskwy
W nocy z 16 na 17 października niemie

ckie samoloty bojowe zaatakowały ważne pod 
względem wojskowym obiekty położone w Mo
skwie. Wskutek wielkiej ilości zrzuconych 
bomb rozpryskowych i zapalających, powstały 
w śródmieściu oraz w łuku rzeki Moskwy 
wielkie pożary, rozszerzające się z błyskawicz
ną szybkością.
Dalsze ataki nocne niemieckich eskadr bojo* 
wych skierowane były na kolumny wojsk so
wieckich, oraz zakłady kolejowe, które celnym 
bombardowaniem poważnie uszkodzono. Ko
lumny sowieckie poniosły bardzo ciężkie stra
ty w ludziach i materiale wojennym.

Ewakuacja Moskwy
Z treści depeszy japońskiej ambasady w 

Moskwie do ministerstwa spraw zagranicznych 
Japonii wynika, iż w stolicy Sowietów rozpo
częto akcję ewakuacyjną. Komisariat spraw 
zagranicznych telefonicznie wezwał ambasadę 
japońską, aby najpóźniej w środę wieczorem 
była przygotowana do odjazdu. Narazie nie 
podano miejscowości, do której przeniesie się 
siedziba rządu sowieckiego. Turecka radiofo
nia informuje, jakoby rząd sowiecki nosił się 
z zamiarem opuszczenia Moskwy, udając się 
do Kazania. Informacji tej dotychczas nie uda
ło się potwierdzić, niemniej jednak w kołach 
dyplomatycznych Ankary potwierdza się mo
żliwość tego faktu. Podobną informację publi
kuje wychodzący w Londynie dziennik „News 
Chronicie", twierdząc, iż pochodzi ona od 
czynników moskiewskich.

Kaługa siedzibą przemysłu na zachodnim  
krańcu m oskiewskiego zagłębia węgła 

brunatnego
Z utratą Kaługi Sowiety utraciły jedną z 

poważniejszych miejscowości przemysłowych, 
leżących na zachodnim krańcu moskiewskiego 
zagłębia węgla brunatnego. (Miasto liczące 
90 000 mieszkańców, należy do okręgu tulskie
go). Tuła będąca centrum obszaru przemysło
wego na południe £od Moskwy. Za czasów 
carskich miasto było jednym z głównych ryn
ków handlowych.

Z przemysłowego punktu widzenia zysku
je Kaługa na aktualności jako siedziba wy
twórni parowozów, jako siedziba zakładów 
produkujących artykuły elektrotechniczne,[dalej 
fabryki turbin parowych oraz fabryki broni. 
Ponadto znajdują się tu liczne fabryki przemy
słu włókienniczego, przemysłu drzewnego joraz 
żywnościowego.

Londyn o zajęciu Odessy
„W obec twierdzenia nieprzyjaciół, że Odes

sa została zajęta przez wojska memlecko-ru* 
muńskie, nasi sprzymierzeńcy nie zajęli jeszcze 
dotychczas żadnego stanowiska". To je^t jedy
na wiadomość, jaką zakomunikowano w Lon
dynie w związku z odwrotem bolszewików.

Daladier, Blum i Gamelin skazani na dożywotnią karą twierdzy
W czwartek wieczorem marszałek Petain jaki przewidziano w konstytucyjnym akcie nr. 7,

zakomunikował drogą radiową wiadomość o winna zostać zastosowana do Edwarda Dala-
ogłoszenlu wyroku, jaki on w charakterze szefa diera, Leona Bluma oraz generała Gamelina.
państwa zatwierdził po myśli aktu konstytucyj- Doniosłość faktów zawinionych przez oso-
nego nr 7, zapadłego przeciwko przestępcom by, które w głównej mierze były odpowiedzialne
wojennym Daladierowl, Biumowl, Gamelinowi, za załamanie się Francji, jest według słów Pe-

General-porucznik Miki Tojo 
otrzynał misie tworzenia gabinetu

Misję tworzenia gabinetu japońskiego otrzy
mał dotychczasowy minister wojny Niki Tojo.
Tojo uczęszczał do akademii wojennej 1 w r.
1919 został wysłany służbowo do Niemiec. W 
toku swej wojskowej kariery był on szefem 
sztabu generalnego armii Kwantungu, a w la
tach 1938/39 zastępcą ministra wojny. Od 
lipca 1941 roku generał Tojo pełnił urząd mi- frontowych oraz osób cieszących się pełnym 
nistra wojny w drugim i trzecim gabinecieg zaufaniem narodu, ustalił jednogłośnie, Iż kara 
Konoye. twierdzy stanowiąca najwyższy wymiar kary,

Guy la Chambre, Jacometowl, Raynaudowi i 
Mandlowi. Po myśli wyroku marszałek Petain 
orzekł karę dożywotniej twierdzy i zamknięcie 
w twierdzy w Portalet w Pirenejach odnośnie 
do Bluma, Daladiera i Gamelina, a to z po
wodu wysokiej odpowiedzialności, jaką ci mę
żowie wzięli na barki. Na podstawie uchwały 
rady politycznej trybunału sędziowskiego mar
szałek Petain orzekł Guy la Chambre i jacometa 
kary charakteru wojskowego tj. internowanie 
w Burrassol. Co do Reynauda i Mandla, którzy 
stanęli przed najwyższym trybunałem w Riom 
to marszałek Petain polecił natychmiastowe 
osadzenie ich w twierdzy. Marszałek oświad
czył, że ostateczny wyrok, jaki zapadł w pro
cesie w Riom musi być ogłoszony publicznie. 
Wyrok ten jest ostateczny i bez odwołania, to 
też nikt nie może nad nim dyskutować. Czyni 
on kreskę pod rachunkiem najboleśniejszego 
okresu w życiu Francji. Taki koniec znaleźli 
francuscy podżegacze wojenni, którzy wtrącili 
swoją ojczyznę w objęcia wojny.

Przemówienie radiowe marszałka Petaina 
w związku z procesem w Riom

Szef państwa francuskiego marszałek Petain 
wygłosił w czwartek przemówienie radiowe, 
w którym podkreślił, iż trybunał polityczny, 
składający się z dawnych czołowych żołnierzy

taina tak olbrzymia, iż nie można jej zbyć lub 
zatuszować przy pomocy prostych sankcji po
litycznych. Wyrok, którym zakończy się pro
ces w Riom, zwrócony będzie zarówno prze
ciwko winnym osobom, jak 1 metodom stoso
wanym przez ówczesny reżim. Od orzeczenia 
tego żadnego dalszego środka prawnego nie 
będzie.

W dalszym ciągu oświadczył Petain — 
zwrócił się do ministra sprawiedliwości z prośbą, 
by ten postarał się o wyznaczenie rychłego 
terminu rozprawy przed sądem w Riom.

Na zakończenie swego przemówienia wez
wał Petain Francuzów do darzenia go dalszym 
zaufaniem oraz zachowania niezłomnej wiary 
w przyszłość ich kraju.

Komunikacja samochodowa
Niemieckiej Poczty Wschodniej
Niemiecka Poczta W schodnia posiada w 

Generalnym Gubernatorstwie około 600 samo
chodów. Należące do niej omnibusy samocho
dowe utrzymują komunikację na 35 liniach 
samochodowych o łącznej długości ponad 2 
tysiące km. Miesięcznie przewozi się ponad
100.000 osób, przebywając przy tym około
140.000 km drogi. Przy nader małej gęstości 
sieci kolejowej w Generalnym Gubernatorstwie 
wprowadzenie stałych linii samochodowych pod 
względem komunikacyjnym ma szczególnie do
niosłe znaczenie.
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Bukareszt w powodzi łlag
B u k a r e s z t .  Bukareszt tonie w istnej powodzi 

sztandarów . W iceprem ier profesor M ichał Antonescu 
doniósł we czw artek  wieczorem, za pośrednictw em  
radia o upadku Odessy. Szef trzeciej armii rum uń- 
skiej, generał jacobin i — ośw iadczył w iceprem ier — 
polecił ml zakom unikow ać o  w kroczeniu wojsk ru
m uńskich do  m iasta oraz o  zajęciu portu przez od
dział szturm owy. Po wygłoszeniu tej w iadom ości 
odegrano rum uński hymn narodow y. — W łaśnie we 
czw artek w południe społeczeństwo rum uńskie do
wiedziało się z nadzwyczajnych w ydań dzienników 
o zdobyciu linij obronnych pod O dessa oraz o pa
nicznej ucieczce w ojsk sow ieckich. Nikt jed n ak ie  nie 
przypuszczał, by spełniła się tak szybko nadzieja 
upadku m iasta. Od kilku dni inform owali dezerterzy
0 dem oralizacji w szeregach oddziałów  bolszewickich 
oraz  w śród ludności cywilnej o wypadkach grabieży
1 zniszczenia. Po bezlitosnym bom bardow aniu nie
mieckiego i rum uńskiego lotnictw a statków  z tran s
portam i wojsk oraz statków  towarowych, które m a
sowo zatapiano, tw ierdza była od dłuższego czasu 
całkow icie odcięta od dowozu cd  strony morza. Fakt, 
że O dessa padła nie w skutek głodu, czego się po 
w szechnie spodziew ano, lecz w skutek akcji bojowej 
i ataków  napełn ia  serca Rumunów dumą i radością. 
W ten sposób  zniknęło ostatn ie niebezpieczeństwo 
bolszewickie, grożące z bezpośredniego sąsiedztw a.

Jawna i owiana zaufaniem współpraca
Szwecji z Niemcami jest nieodzowna

S z t o k h o l m .  Szwedzka agencja telegraficzna TT  
przynosi krótki referat z mowy, jaką dyrektor S. E. 
Sandstroem e, przewodniczący organizacji Nationella 
Foerbund, wygłosił na tak  zwanym zebraniu fińskim. 
W mowie swej między innymi powiedział, że przyszła 
Europa opierać się będzie o jedyny i silny trzon, 
jakim są Niemcy. Szwecja musi w przyjaźni w spół
żyć z Niemcami. Jaw na i pełna zaufania w spółpraca 
z Rzeszą Niemiecką jest rzeczą nieodzow ną. Nie może 
się to stać bez przestaw ienia polityki w ew nętrznej.

Anglia sprowadziła na Europo niebezpieczeństwo 
bolszewizmu

S t a m b u ł .  W swoim kom entarzu do planów 
brytyjskich, podkreśla w sposób  ironiczny generał 
isban  Sabis, iż Anglicy, zawierając przymierze z b o l
szewikam i, nie zdaw ali sobie wogóle sprawy z tego, 
co tego rodaju przymierze może oznaczać dla Europy, 
któraby — na w ypadek zw ycięstwa sowieckiego — 
uległa zupełnem u zbolszew izowaniu. O becnie, ze 
względu na niem ożność w ylądow ania na kontynencie, 
Londyn stara  się wszelkim i sposobam i przedłużyć 
opór bolszew icki, gdyż wie dokładnie, iż los Unii So
wieckiej został już przesądzony.

Gorzkie s ło w a  praw dy
„New York World Telegram* pisze, te  

jest zrozumiałem, iż Sowiety domagają się od 
Anglików przejścia w jakimkolwiek punkcie do [ 
ataku, celem odwrócenia uwagi Niemców. Je
żeli jednak chodzi o inwazję na kontynent 
europejski, to Anglia nie jest jeszcze przygo 
towana. Właśnie przebieg obecnej wojny jest" 
tego rodzaju, że jeden silny naród skłania" 
mniejsze i słabsze narody do poświęcenia się 
w zamian za obietnice, których ten silny na
ród nie będzie w stanie nigdy wypełnić, jest 
więcej jak wątpliwem, czy Anglicy w razie 
ewentualnego przeprowadzenia w jakimkolwiek 
punkcie ofensywnego ataku byliby w stanie 
nawet na jeden moment odwrócić uwagę Nie
miec od frontu wschodniego. Również było 
nonsensem zarówno ze strony Stanów Zjedno
czonych jak i Anglii udzielenie Sowietom przy
rzeczenia, iż otrzymają wszystko, czego będą 
potrzebowały. Stany Zjednoczone nie posia
dają na tyle materiałów wojennych, aby mogły 
spełnić to przyrzeczenie. Również nieuzasa
dnioną byłaby pretensja, aby Stany Zjedno
czone zagwarantowały granice sowieckie w Azji, 
nie posiadają bowiem dostatecznych lądowych 
sił zbrojnych, aby mogły realnie wypełnić taką 
gwarancję.

Wzrost opozycji przeciwko rządowi Egiptu 
Niezadowolenie ze stosunków z Anglią
A d a n a . W związku z zew nętrzną sytuacją Egiptu 

dowiadujem y się, że wolno, ale stale  daje sie zauw a
żyć w zrost opozycji przeciw ko rządow i. Szerokie koła 
podzielają zdanie, że zm iana w stosunkach  egipsko- 
unglelskich jest pożądana 1 spraw a ta  zyskuje coraz 
więcej zw olenników . Kierownictwo partii W afd pod
dało szczegółowej rewizji w łasny program  z tym, że 
w zmianie te] m a być w pierw szej linii uwzględniona 
spraw a stosunków  eglpsko-angielskich.

O podniesienie kultury 
rolnej i leśnej

Kontynuowanie budowy autostrady 
transeuropejskiej

B r u k s e l a ,  W roku 1929 powstał projekt zbu
dow ania transkontynentalne] autostrady europejskiej,
któraby łączyła wybrzeże Kanału La M anche z Bosfo- Praca n a d  odbudową dospodarczą Gen.
rem. Fakt ten świadczy o inicjatywie państw  Nowej Gub. kontynuowana jest nietylko w miastach 
Europy, która mimo wojny, zam ierza w dalszym ciągu jecz r5wnjeŻ 1 na wsi, bowiem Gen. Gub. jako

obszar przeważnie rolniczy, musi być pod 
względem wyżywienia samowystarczalny. Nale
ży zatem podnieść wydajność ziemi, którą 
osiągnie się przez racjonalną uprawę i stoso
wanie nawozów sztucznych. Praca skierowana 
jest obecnie właśnie w kierunku uświadomie
nia rolnika.

Obok rolnictwa najważniejsze źródło eko
nomiczne kraju stanowi i zapewne stanowić

O głaszajcie  s ie  w  „NOWYM CZASIE'*

kontynuow ać p lanow aną raz trasę. A utostrada biegnie 
od O stendy po przez Brukselę, Kolonię, W iedeń, Bu
dapeszt, Belgrad 1 Sofię do S tam bułu, przy czym 
przew idziano odnogę je] p row adzącą z Budapesztu 
po przez B ukareszt do Konstancji.

Delegacja Rumunii w Ankarze 
Toczy ona oetraktacje w sprawach gospodarczych

A n k a r a ,  jak  wiadomo, z początkiem listopada 
ma przybyć rum uńska delegacja handlow a, która w 
Ankarze ma omówić z m iarodajnym i czynnikam i tu
reckimi szeręg zagadnień gospodarczych. W pierw- będzie gospodarstwo leśne. Dla wypełnienia 
szym rzędzie chodzi tu o usunięcie trudności, które obszernych zadań było konieczne organizacyjne 
wystąpiły w skutek w ypadków  wojennych i uniemoż- u ję c le  gospodarki drzewne! przez Wydział
a r l t Z *  0b0Wl,2Ui,C' 80 ° b,e J * I .  Zapewniono prze, to jednolite prow ,-

dzenie wszystóich gospodarstw, produkujących 
Arias wydany władzom bezpieczeństwa- > przerabiających drzewo.

Nowy rząd Panamy posłuszny rozkazom Roosevelta Również utworzenie ścisłego związku po-
Według depeszy amerykańskiej agencji pra- między leśnictwem i drzewnictwem daje pełną 

sowej „Associated Press" z Grlstobalu (Kanał gwarancję, że konieczne ze względów produk- 
Panamski), usunjęty z polecenia Stanów Zje- cyjnych przesunięcia przedsiębiorstw drzewnych, 
dnoczonych prezydent republiki panamsklej będą mogły być uskutecznione bez wstrząsów 
Arias został przekazany władzom bezpleczeń- gospodarczych.
stwa. jak słychać, Arlas ma być deportowany Drugim — niemniej ważnym warunkiem
do Gostarici. Według innej depeszy b. pręży- zdrowej p o d b u d o w y  gospodarki wewnętrznej
dent ma być wydany Stanom Zjednoczonym. było całkowite wykluczanie wszystkich elemen*

Bułgarski plan P ljtio le tn l.-M O m illo n ó w  lewów “ 0ww?eymdo£ ^
r> , , , rp,n,“ * a wyłącznie w rękach żydowskich, a zarazem
Rząd bułgarski nos! się z zamiarem roz- ^yła nastawiona na żydowskie pojęcia gospo- 

pisama wewnętrznej pożyczki w sumie 200 jarcze. Skutki żydowskiego systemu gospo- 
mlltonów lewów. W związku z tym minister ja ^ g g Q  wkrótce dały się we znaki, albowiem 
rolnictwa Kuszew zapowiedział na konferencji sur0wiec drzewny stał się produktem deficyto- 
prasowej, że wspomniana pożyczka ma w pierw- wym ^ je  WyStarcza go teraz nawet na nor- 
szym rzędzie na celu wprowadzenie w życie ma|ne zużycie wewnętrzne kraju 1 trzeba się 
planu pięcioletniego, a co za tym idzie ma w wieju s p a d k a c h  uciekać do importu 
być przeznaczona na podniesienie rolnictwa. z Rzeszy

N ow e hankrm tv tu re c k ie  Wykluczenie żydowskiego elementu prze-
m o w e  D a n K n o i y  lureCKie prowadzono nadspodziewanie szybko. Z jednej

DQCsQ wykonane W  N ie m c ze ch  Strony oświadczyły swą gotowość do wzięcia 
^.((Telefonem od własnego korespondenda T P ) ' udziału w odbudowie gospodarki drzewn-j

Ambasador turecki w Berlinie Geredo o 4 J 13czne niemieckie przedsiębiorstwa, z drugie 
świadczył, że nowe emisje banknotów tureckich strony znalazło się nie mało polskich firm, 
będą drukowane w Niemczech. Jak wiadomo, gnębionych dotychczas przez żydowską hege- 
ostatnia seria banknotów tureckich była dru- m°nlę gospodarczą.
kowana w Anglii. W czasie transportu do Chcąc kwestię całkowicie rozwiązać 1 ure-
Turcji w pierwszym zaraz dniu kampanii nie- gulować, wydane zostały specjalne rozporzą-
mlecko greckiej banknoty te załadowane na dzenia dotyczące cen opierające się na analo-

j$ okręcie zostały zbombardowane przez nlemlec- glcznych cennikach w Rzeszy, przy czym 
kie samoloty w porcie Pireus. Na skutek cel- uwzględniono frachty kolejowe, 
nego bombardowania okrętu banknoty rozsy- Pomimo najwlększych trudności wyremon-
pały się na obszarze wielu kilometrów po całym lowano , „„chom lono cały szereg znlszczo-
porcie I zostały uniesione wiatrem w dalsze h |ub uszkodzonych tartaków, a zaopatrze-
okollce, wskutek czego można było spotkać n|e |ch w surowlec zapewnllo wpr0wadzenle 
w Pireusle chłopców ulicznych, których kle- obowiązku wykonywania zwózki drewna. Przez 
szeme riapcbane były tysiącami banknotów ustanowienie Korpusu Ochrony Lasów wpro- 
tureckich. wadzono bezpieczeństwo w całym przebiegu

procesów leśno — 1 drzewno — gospodarczych. 
M iędzynarodow a centrala rzemiosła Gospodarstwo drzewne osiągnęło już w

Komisja zagraniczna kierownictwa związ- ubiegłym roku godne pochwały wyniki. Jego 
ku rzemiosła niemieckiego Rzeszy, oraz Fede- zadania są nie mniej wielkie, lecz znajdują nas 
razione Nazionale Fasclsta delegl Artidiani gotowych do czynów. Praca ludności polskiej 
ustaliła ostateczny statut międzynarodowej cen- będzie miała wtedy pełne powodzenie, a tym 
trail rzemiosła. samym znajdą się nowe placówki pracy, za-

Międzynarodowa centrala rzemiosła stano- pewniające uczciwy 1 wystarczający zarobek, 
wi międzynarodową organizację oracy w dzie- _ _  
dżinie rzemiosła z siedzibą w Rzymie. Zada
niem jej jest popieranie i opieka nad wzajem
nymi kulturalnymi, gospodarczymi i społecznymi 
stosunkami organizacyj rzemieślniczych w róż
nych krajach. Corocznie odbywa się przynaj
mniej jedna konferencja, na której ustalone bę
dą zasadnicze linie wytyczne międzynarodowej 
współpracy rzemiosła. W regularnych odstę
pach czasu odbywać się będą międzynarodowe 
wystawy. Celem rozszerzenia wykształcenia 
fachowego rzemieślników zjednoczone organiza
cje będą dokonywały wymiany czeladników 
i młodych mistrzów. Tworzone będą Instytuty 
poświęcone specjalnym zadaniom międzypań
stwowej , współpracy, oraz popierana będzie 
wymiana wytworów rzemiosła, jako oficjalny 
organ międzynarodowej centrali rzemiosła uka
zywać się będzie w najbliższym czasie czaso
pismo „Artifex“ .

Pieczątki kauczukowe
ZWYKŁE - OKRĄGŁE - OWALNE 
w językach: niemieckim 1 polskim

dla urzędów, handlu i przemysłu 
w y k o n u j e  s o l i d n i e  i tanio

-NOWY CZAS* JĘDRZEJÓW, RYNEK I
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Roosevelt inscenizuje nowy incydent
Jak podaje do wiadomości amerykańskie 

ministerstwo marynarki, kontrtorpedowiec „Ke
arny* mial zostać storpedowany w piąlek ra
no, podczas swej jazdy patrolowej 360 mil na 
południowy zachód od Islandii, Strat żadnych 
nie było. Mimo uszkodzeń statek zdołał o 
własnych siłach kontynuować podróż. Jak w 
związku z tym donosi „Associated Press* 
wiadomość o storpedowaniu kontrtorpedowca 
„Kearny8 nadeszła w chwili, kiedy izba repre
zentantów zamierzała przystąpić do głosowa
nia nad zniesieniem ustawy o neutralności w 
sprawie uzbrojenia amerykańskich statków 
handlowych. |ak podaje w dalszym ciągu 
„Associated Press* Roosevelt „ostrożnie* od
mówił jakiegokolwiek bądź oświadczenia się na 
pytania dziennikarzy, wzywających go do zaję
cia stanowiska w związku 2 rzekomym incy
dentem.

W republikańskich kołach Stanów Zjed
noczonych zwracają uwagę na fakt, iż nie jest 
to pierwszy wypadek, by Roosevelt inicjował 
tego rodzaju „zdarzenia się na pełnym mo
rzu*, by w ten sposób podtrzymać na odpo
wiednim poziomie słabnącą psychozę wojenną 
w Stanach Zjednoczonych. Przypominają tutaj 
o incydencie „Greast* odnośnie do którego 
komisja śledcza doszła do zupełnie odmien
nych wyników. W  związku z tym podkreślają 
tutaj znamienny fakt, iż Roosevelt podał do 
wiadomości fakt storpedowania kontrtorpedow
ca „Kearny* w chwili w której kongres ma 
wydać zezwolenie conajmnlej na częściowe 
zniesiemie ustawy o neutralności.

Odwołania w sprawach podatkowych
W obec ujawnionego ostatnio ożywienia 

akcji wymiarowej Urzędów Skarbowych, dorę
czających nakazy płatnicze na podatek loka
torski, oraz na podatek od nieruchomości, zwra
camy uwagę na zasadniczą zmianę wprowa
dzoną 7 rozporządzeniem wykonawczym w od
niesieniu do odwołań podatkowych. Jak wia
domo, od podatkowych nakazów płatniczych 
można było mieć odwołanie w terminie 30- 
dniowym do Izby Skarbowej za pośrednictwem 
odnośnego Urzędu Skarbowego. W myśl wyda
nych ostatnio zarządzeń obowiązujące w tej 
materii normy ordynacji podatkowej uległy zmia
nie w tym kierunku, że: 1) termin 30-dnlowy 
uległ skróceniu na 4 tygodnie, 2) środek praw
ny odwoławczy nie nazywa się jak dawniej 
odwołaniem, lecz zażaleniem, 3) władzą odwo
ławczą nie jest Izba Skarbowa, względnie Urząd 
Skarbowy, lecz Naczelnik Urzędu Skarbowego 
w sprawach podatkowych, gdy kwestionowana 
różnica w kwocie podatkowej nie przekracza 
zł 300, a zgłaszający zażalenie nie jest przy
należnym do narodu niemieckiego. We wszyst
kich Innych sprawach podatkowych władzą 
odwoławczą jest Inspektor Podatkowy, przeło
żony nad danem Urzędem Skarbowym. Zaża
lenia winny być należycie ostemplowane. 
Opłata stemplowa nie uległa zminnie.

Rower żaglowy
Wielkie zainteresowanie wywołało przed 

kilku dniami pojawienie się na ulicach Kopen
hagi nowej odmiany roweru, skonstruowanego 
przez pewnego młodego inżyniera duńskiego, 
zapalonego zwolennika turystyki rowerowej. 
Oprócz małego, ale doskonałego odbiornika 
radiowego, umieszczonego poza siodłem, rower 
posiada także obszerny parasol z silnej tkani
ny, który doskonale ochrania cyklistę przed 
deszczem, a w czasie pogody może służyć ja
ko żagiel. Przeprowadzone doświadczenia wy
kazały, że przy wyłącznem użyciu tego żagla, 
cyklista może na prostej drodze, przy umiar
kowanym wietrze, rozwinąć szybkość 15— 18 
kilometrów na godziną. W obec tego, że rower 
z całem wyposażeniem waży tylko 19 kilogra
mów i okazał się praktyczny, wielka fabryka 
rowerów w Danji zakupiła u wynalazcy odpo
wiedni patent 1 zamierza w najbliższym czasie 
wyduścić na rynek w Danji i Szwecji, gdzie 
przeciętnie jeden rower wpada na 2 5 miesz
kańców, tysiące nowych rowerów żaglowych.

Wiadomości z Jędrzejowa 
i okolicy 
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Spis zakładów przemysłowych. Z po
lecenia w ładz w dniu 15 bm. przeprowadzony 
został w Jędrzejowie spis wszystkich istnieją
cych zakładów przemysłowych, handlowych, 
rzemieślniczych, przemysłu domowego, cha
łupniczego oraz zakładów i urządzeń użytecz
ności publicznej o charakterze prywatnym, sto
warzyszeniowym lub publlczno-prawnym. Spis 
służy do celów statystycznych, nie zaś do po
datkowych i osoby, prowadzące go są zobo
wiązane do zachowania tajemnicy służbowej. 
Za fałszywe zeznanie przewidziana jest kara.

Przykładna kara. Sąd grodzki w Jędrze
jowie skazał Józefa Perunla z Podlesia gminy 
Węglęszyn na pół roku więzienia za kradzież 
z szopy po oderwaniu skobla 2 metrów kar
tofli i 1 metra łubinu na szkodę Józefy Matera.

Wściekły pies pogryzł krowę. Pies 
wściekły Sfanisława Barana w Wyganowie, gmi
ny Złotnik! pogryzł krowę, stanowiącą własność 
tegoż gospodarza.

Za zerwanie liśei z krzaka pobił ko
bietę. jak Pałasz z Bąkowa koło Sędziszowa, 
zastawszy w swoim ogrodzie Stanisławę Ba
nasik z Gródka na rwaniu liści z krzaka, pobił 
ją dotkliwie bijakiem od cepów. Sąd grodzki 
w Jędrzejowie skazał Pałasza na 3 miesiące 
aresztu.

Żyd przyczyną kalectwa pasażera. Przed 
dwowa miesiącami żyd-furm an Załma Piła 
z Wodzisławia, jadąc nieprzepisowo lewą stro
ną szosy, spowodował zderzenie swej furmanki 
z samochodem ciężarowym, wskutek czego je
den z pasażerów Stanisław Samogyj doznał 
poważnego okaleczenia nogi, w następstwie 
czego nastąpiła amputacja nogi powyżej ko
lana. Piła stanął przed sądem okręgowym w 
Kielcach na sesji wyjazdowej w Jędrzejowie za 
spowodowanie kalectwa pasażera. Z powodu 
niestawienia się głównych ś/ziadków sprawa 
została odroczona na inny termin.

Z s a l i  s ą d o w e j Sądu Okręg, w Kiel
cach na sesji wyjazdowej w Jędrzejowie. Mię
dzy Bogdałami i Czaplami ze Skroniowa, gm. 
Prząsław (pow. Jędrzejów) o błahą rzecz wy
nikła sprzeczka, która zamieniła się w bójkę. 
W śród innych obrażeń, Józef Czapla został 
ugodzony ostrym narzędziem w okolicę pra
wego oka, w następstwie czego nastąpił wy
lew krwawy gałki ocznej, powodując całkowi
tą ślepotę. Za udział w bójce sąd skazał Ste
fana Bogdałę na dwa miesiące aresztu. Łagodny 
wymiar kary sąd zastosował dlatego, ponieważ 
oskarżony był również atakowany 1 że prze
kroczył granicę obrony koniecznej.

W czasie gry w karty i kłótni o wygra
ną, Jan Znojek z Secemina (powiat Jędrze
jów) uderzył Bolesława Plątkiewicza szewskim 
nożem w klatkę piersiową, zadając mu ranę 
kłutą i naruszając funkcjonowanie lewego płu
ca. Znojek został skazany na 7 miesięcy wię
zienia.

Dozorca aresztu miejskiego w Jędrzejowie, 
Stefan Łuszcz z Jędrzejowa, został skazany na 
tydzień aresztu za ułatwienie ucieczki z are
sztu Janowi Heliaszowl.

Franciszek Krupa z Kaliny-Rędziny, gmi
ny Wielko-Zagórze w powiecie miechowskim 
przy zamianie na konie z Michałem Dłuźnia- 
kiem z Węgrzynowa (pow. Jędrzejów), wręczył 
mu dowód tożsamości zwierzęcia z przerobio
ną datą urodzenia konia z roku „1920* na 
„1926*. Dłużniak wiedząc o fałszerstwie, 
sprzedał konia komu innemu, przy czym na 
zwróconą mu uwagę, odpowiedział, że nie 
książeczka będzie pracować, ale koń*. Sąd 
skazał obydwóch na dwa tygodnie aresztu.

Za nakłanianie Marianny z Bodziejowic, 
gminy Irządze do popełnienia niedozwolonego 
zabiegu i udania się w tym celu do akuszerki 
sąd skazał mieszkańca tej samej wsi, Edwarda 
Jędrzejewskiego na dwa tygodnie aresztu.

Na weselu w Kamieńcach podczas kłótni 
o tańce Wincenty Felis z Karanek Dalechow- 
skich (gmina Raków) i Stanisław Felis z Dzler-

szzna (gmin? Mierzwin) zadali w bójce kilka 
ran nożem w plecv i klatkę piersiową Edwar
dowi Kwietniowi. Za udział w bójce sąd ska
zał obydwóch po dwa tygodnie aresztu.

Za przerobienie autentycznego kwitu toż
samości konia przez w y t a r c i e  miejsco
wości zamieszkania nazwiska i właściciela 
konia oraz wpisania innej osoby, w celu 
wprowadzenia w błąd komisję poborową, sąd 
skazał Stanisława Chodakowskiego 1 Stanisła
wę Pietrzak z Chmielowca, gminy Sobków, 
(oowlat Jędrzejów) po dwa tygodnie aresztu. 
Na wszystkich sprawach zasiadł sędzia sądu 
okręgowego, p. Niewiadomski.

Pechowy złodziej. Gospodarz Antoni 
Wijas ze Skorkowa, gminy Małogoszcz, Około 
północy usłyszał ujadanie psa na podwórzu. 
Gdy wyszedł z mieszkania, stwierdził na oś- 
cierz otwarte drzwi piwnicy z kartoflami. Po 
zamknięciu drzwi usłyszał od wewnątrz piwni
cy podejrzane ich pchanie I usiłowanie wydo
stania się na zewnątrz. Wijas domyślił się, że 
w piwnicy zamknął mimowoli złodzieja. W e
zwał więc sąsiadów i sołtysa, 1 w ich obec
ności otwarł drzwi piwnicy, z której za chwilę 
wyszedł Michał Sormat ze Skorkowa. Na ra
zie trudno go były rozpoznać, gdyż workiem, 
do którego miał nabrać kartofli, owinął sobie 
głowę. Sąd grodzki w Jędrzejowie na onegnaj- 
szej rozprawie skazał Sormata na pół roku 
więzienia za usiłowanie powyższej kradzieży.

W ŁOSZCZOW A

Pożar z zaprószenia. W Wólce Oludz- 
kiej, gminy Rokitno, pożar strawił zabudowa
nia gospodarcze wraz ze stodołą i zbiorami 
Konstantego Galińskiego, ogólnej wartości 10 
tysięcy złotych Pożar powstał wskutek zapró
szenia ognia.
K I E L C E

Za cenę okupu odstąpili od aresztowania- 
Bezczelny podstęp dwóch bandytów. W tych 
dniach o godzinie 10-tej wieczorem do mieszkania 
właściciela sklepu w WancerzOwie, w powiecie Ra
domsko. W incentego Gloca, weszło dwóch niezna
nych osobników ubranych po cywilnemu ze sfastyką 
na rękawach 1 oświadczyło, i e  są przystani przez 
starostwo w celu dokonania rewizji 1 aresztowania 
Gloca. W czasie rewizji sprawcy znaleźli w szufladzie 
10 tysięcy złotych 'gotówką. Oświadczyli oni Glocowi, 
i e  o ile odda pieniądze dobrowolnie, nie będzie aie- 
sztowany. Gloc zgodził się na propozycję. Po za
braniu ipieniędzy bandyci ulotnili się w niewiadomym  
kierunku. Taki sam wypadek miał miejsce przed 
dwoma tygodniami w te] samej wsi. Ci sami sprawcy 
weszli do mieszkania organisty, Stanisława Ulewicza 
i za cenę odstąpienia aresztowania, zabrali okołd 
cztery tysięce złotych gotówką, zegarek męskt I dam
ski oraz łańcuszek złoty, przy czym wychodząc, 
oświadczyli, aby dla uniknięcia przykrych następstw  
dla poszkodowanego, nie ważył się nikomu o tym 
mówić. Za bezczelnymi sprawcami policja zarządziła 
energiczny pościg.

M I E C H Ó W

Napad rabunkowy na mieszkanie gospo
darza. Kilku uzbrojonych bandytów wtaignęło w 
nocy po uprzednim wybiciu okien do mieszkania Mi
chała Bieleckiego w Kalinie - Las, gminy Wielko Za
górze. Po steroryzowaniu domowników, sprawcy 
zrabowali garderobę 1 Inne przedmioty. Po opuszcze
niu mieszkania bandyci dali na podwórzu pięć strza
łów , widocznie na postrach, aby w ten sposób unie
możliwić pościg. Zarządzony za nimi pościg polłc)i> 
pozostał na razie bez rezultatu.

Dwie stodoły ze zbiorami pastwą ognia-
Wskutek nieostrożnego obchodzenia się z ogniem* 
wybuchł pożar w stodole Wawrzyńca Ptaka w Ka
mionce, gminy Kozłów. Pastwą ognia padła doszczęi' 
nie stodoła wraz ze zbiorami i inwentarzem martwym- 
Od palącej się stodoły Ptak*, zajęła się sąsiedni* 
stodoła Józefa Gurbiela. Stodoła ta również padł* 
pastwą pożaru wraz ze zbiorami. Ogólne straty wy' 
noszą około 10 tysięcy złotych.

Uniewataiam dowód osobisty, wydany p n e z  Magistrat miast0
Jędrzejowa, aa nazwisko Pasik Helena, zam ie-skała *
Jędrzejowie, Żwirki i Wigury 8. 33‘

Unieważniam zagubioną legitymacją członkowską S p ó łd z ie lń 1 
.W spólna Praca* w Jędrzejowie, na naiw isko Ryło W l0' 
dysław. 33*

Unieważniam dowód osobisty nr 144, wydany przez Gminę IrzS' 
dze, na nazwisko Gęsikowskl Stanisław, zamieszkały * 
Irządzach. r f '

Tłumaczenie podań na jeżyk niemiecki
adres w „Nowym Czasie*


